

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO, PROPOSTA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: Pregão N° 2/2016

Aos 02/02/2016, às 08:00, no Edifício da PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS, com endereço a Praça Caramuru, 150, nesta cidade, reuniu-se a Comissão De Pregão da Municipalidade com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Pregão, N° 2/2016, que tem por objeto AQUISIÇÃO FRACIONADA DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE. Iniciando os trabalhos verificou-se a presença dos proponentes

A P FERRAREZE
COMERCIO
11.489.046/0001-32
AV AMAZONAS , 772
SALA -A - CEP:
87208010 - BAIRRO:
NOVO CENTRO
CIDADE/UF:
Cianorte/PR
MAGNER MICHEL
MOREIRA
021.406.339-97

ANDERSON FERREIRA DE
JESUS ARMARINHOS - ME
12.370.448/0001-86
AVENIDA CAPITÃO ÍNDIO
BANDEIRA, 2623 CLEAN SOL -
CEP: 87300005 - BAIRRO:
JARDIM CURITIBA CIDADE/UF:
Campo Mourão/PR
CIRO D' ALESSANDRO
AMARAL
005.557.949-38

CHS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS
HOSPITALARES LTDA
05.127.739/0001-82
RUA JOSÉ EUSTÁTIOS
KOTSIFAS, 173 - CEP:
87065260 - BAIRRO:
JARDIM IVERMAR
CIDADE/UF: Maringá/PR
HERNANI ALVES DA
SILVA
437.203.409-10

COMERCIAL MS
LICITA LTDA - ME
12.501.677/0001-92
AV SÃO JOÃO, 145 -
CEP: 86930000 -
BAIRRO: CENTRO
CIDADE/UF: São João
do Ivaí/PR
CLEBER SILVÉRIO
SIMÃO
045.177.619-40

COMERCIAL PAIÇANDU LTDA
EPP
14.028.158/0001-84
RUA SANTOS DUMONT , 838
SALA C - CEP: 87140000 -
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF:
Paiçandu/PR
JOSLEY FERNANDO
GONÇALVES RAMON
085.347.929-17

E N LOPES & CIA LTDA
04.001.066/0001-57
RUA IPIRANGA, 460 SALA
1 2º ANDAR - CEP: 87200159
- BAIRRO: CENTRO
CIDADE/UF: Cianorte/PR
VALMIR GALINDO
NICIOLI LOPES
558.767.909-82

HOSPI BIO INDUSTRIA
E COMERCIO MOV.
HOSP. EIRELI EPP

JV EMPREENDIMENTOS LTDA
10.359.275/0001-70
AV. JOAO CARRARO, 378

POLLO HOSPITALAR
LTDA. EPP
09.204.127/0001-05

11.192.559/0001-87 RODOVIA MELLO PEIXOTO , 1371 - CEP: 86185700 - BAIRRO: JARDIM MARACANA CIDADE/UF: Cambé/PR DALCEU GONSALVES FERREIRA 605.003.799-04	FUNDOS - CEP: 87950000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Porto Rico/PR JULIANA DE ALMEIDA FARIAS KOSHIBA 077.668.709-32	RUA GOV. NEY BRAGA , 4335 - CEP: 87501330 - BAIRRO: ZONA I CIDADE/UF: Umuarama/PR LENIR GREGANINI CARMONA 803.949.819-87
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PR TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME 11.784.531/0001-39 AVNEIDA AMERICO BELAY, 882 SALA 2 - CEP: 87023000 - BAIRRO: JARDIM IMPERIAL CIDADE/UF: Maringá/PR MARCELO AUGUSTO PAPA 146.531.868-20	U'North Medical Hospitalares Ltda. - EPP 12.230.703/0001-95 Rua: Edite Ferreira de Santana, 188 - CEP: 13185512 - BAIRRO: CHÁCARA FAZENDA COELHO CIDADE/UF: Hortolândia/SP	V.I.MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME 15.766.775/0001-40 PROLONGAMENTO DA RUA SAO PAULO, S/N SALA 03 - CEP: 85990000 - BAIRRO: BANESTADO CIDADE/UF: Terra Roxa/PR ALEXANDRE BLOCH 088.276.179-06
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Foi decidida a abertura dos envelopes contendo a proposta exigida no Processo nº 7/2016, que apos receber as rubricas autenticatorias pertinentes, ficou constatada a nao desclassificacao de nenhuma das proponentes e, a renuncia expressa dos licitantes participantes do direito de recurso desta fase. Apos a fase de lances, passou-se a abertura dos envelopes contendo a documentação exigida de cada uma das empresas consideradas habilitadas neste procedimento, dando-se conhecimento aos presentes do inteiro teor das mesmas, a medida que eram rubricadas. Ao exame dos documentos, constatou-se novamente a não desclassificacao de nenhum dos licitantes participantes e, a renuncia expressa do direito de recurso desta fase. Diante dos elementos constantes dos documentos, atendendo-se aos criterios de interesse publico neste Processo de Licitação, esta Comissao por decisao unanime de seus Membros, levando-se em consideracao ser mais vantajoso e de interesse para a Administracao, julgou esta licitacao pela classificacão:

A P FERRAREZE COMERCIO							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, MEMÓRIA 16 MB, RESOLUÇÃO 600X600, VELOCIDADE 33 PPM, CAPACIDADE 100 PÁGINAS/BANDEJA, CICLO 25000	SAMSUNG	UNID	1,00	787,50	787,50

		PÁGINAS/MÊS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES					
12	1	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, MEMÓRIA 16 MB, RESOLUÇÃO 600X600, VELOCIDADE 33 PPM, CAPACIDADE 100 PÁGINAS/BANDEJA, CICLO 25000 PÁGINAS/MÊS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	SAMSUNG	UNID	1,00	787,50	787,50
32	1	REANIMADOR PULMONAR MANUAL (AMBU) EM SILICONE E RESERVATÓRIO	PROTEC	UNID	4,00	145,75	583,00
TOTAL							2.158,00
ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
34	1	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA EM POLIPROPILENO, COM BALDE ESPREMEDOR, KIT COM MOPs LÍQUIPO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ E SACO DE VINIL	BETTANIN	UNID	4,00	799,00	3.196,00
TOTAL							3.196,00
CHS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
16	1	MESA DE EXAMES EM AÇO INOXIDÁVEL, LEITO MÓVEL, COM SUPORTE PARA PAPEL E GABINETE COM PORTAS E GAVETAS	CHS	UNID	1,00	1.700,00	1.700,00
19	1	BERÇO HOSPITALAR COM GRADES COM LEITO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM COLCHÃO, SUPORTE DE SORO E RODÍZIOS	CHS	UNID	4,00	500,00	2.000,00
20	1	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA COM GRADES LATERAIS, PARA ADULTO. 03 MANIVELAS. LEITO EM AÇO INOXIDÁVEL. CABECEIRA/PESEIRA REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO/SIMILAR. ESTRUTURA EM AÇO/FERRO PINTADO. COM RODÍZIOS, COLCHÃO E SUPORTE DE SORO	CHS	UNID	4,00	1.980,00	7.920,00
21	1	CAMA HOSPITALAR INFANTIL (SEM MOVIMENTO FAWLER) CABECEIRA MÓVEL, GRADES LATERAIS E LEITO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SUPORTE DE SORO, RODÍZIOS E COLCHÃO.	CHS	UNID	2,00	990,00	1.980,00
24	1	MESA DE CABECEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM GAVETAS, PORTAS E RODÍZIOS	CHS	UNID	18,00	430,00	7.740,00
29	1	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS) EM AÇO INOXIDÁVEL, MÍNIMO DE 300 LITROS	CHS	UNID	1,00	1.150,00	1.150,00
TOTAL							22.490,00
HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO MOV. HOSP. EIRELI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CARRO DE CURATIVOS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA	LEVITA	UNID	2,00	587,25	1.174,50
17	1	BERÇO PARA RECÉM NASCIDO CUNA TERMOPLÁSTICO, COM RODÍZIOS, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PRATELEIRAS E REGULAGEM	LEVITA	UNID	4,00	574,75	2.299,00
23	1	CARRO DE EMERGÊNCIA CONFECÇÃO ESTRUTURA/GABINETE: AÇO PINTADO/POLIPROPILENO; COM SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, COM CILINDRO DE OXIGÊNIO, SUPORTE PARA CILINDRO, SUPORTE DE SORO, TÁBUA DE MASSAGEM, RÉGUA DE TOMADAS E MÍNIMO DE 02 GAVETAS	LEVITA	UNID	1,00	2.290,00	2.290,00
27	1	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO EM LED E HASTE FLEXIVEL	LEVITA	UNID	2,00	280,00	560,00
28	1	SUPORTE DE SORO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	LEVITA	UNID	18,00	164,999	2.969,98
31	1	CARRO MACA SIMPLES EM AÇO INOXIDÁVEL, COM COLCHONETE, GRADES LATERAIS E SUPORTE DE SORO	LEVITA	UNID	2,00	1.247,47	2.494,94
TOTAL							11.788,42
JV EMPREENDIMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total

8	1	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) PROCESSADOR MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10, MEMÓRIA RAM 4 GB, DDR3, 1600 MHz, DISCO RÍGIDO MÍNIMO 500 GB, MONITOR 18,5" (1366X768), MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL, COM FIO; FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS), GARANTIA MÍNIMA 12 MESES; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), REDE 10/100/1000 E WIFI; INTERFACE DE VÍDEO INTEGRADA. UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM	NTC FX5407 AOC E970SWNL	UNID	2,00	1.927,50	3.855,00
11	1	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) PROCESSADOR MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10, MEMÓRIA RAM 4 GB, DDR3, 1600 MHz, DISCO RÍGIDO MÍNIMO 500 GB, MONITOR 18,5" (1366X768), MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL, COM FIO; FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS), GARANTIA MÍNIMA 12 MESES; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), REDE 10/100/1000 E WIFI; INTERFACE DE VÍDEO INTEGRADA. UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM	NTC FX5407 AOC E970SWNL	UNID	1,00	1.927,50	1.927,50
26	1	ESCADA COM 02 DEGRAUS EM AÇO INOXIDÁVEL	LEVITA LV11	UNID	18,00	109,30	1.967,40
TOTAL							7.749,90
POLLO HOSPITALAR LTDA. EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	MESA DE ESCRITÓRIO BASE EM AÇO/FERRO PINTADO, DE 03 A 04 GAVETAS, EM MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, FORMATO EM L	LUNASA	UNID	2,00	340,00	680,00
10	1	MESA DE ESCRITÓRIO BASE EM AÇO/FERRO PINTADO, DE 03 A 04 GAVETAS, EM MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, FORMATO EM L	LUNASA	UNID	1,00	340,00	340,00
15	1	MESA DE ESCRITÓRIO BASE EM AÇO/FERRO PINTADO, DE 03 A 04 GAVETAS, EM MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, FORMATO EM L	LUNASA	UNID	4,00	340,00	1.360,00
TOTAL							2.380,00
PR TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
25	1	LARINGOSCÓPIO 04 LÂMINAS AÇO INOX E FIBRA ÓPTICA	MD 3200	UNID	2,00	1.200,00	2.400,00
TOTAL							2.400,00
V.I.MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ARMÁRIO EM AÇO, 1,80X0,75M	LUNASA	UNID	3,00	286,666	860,00
7	1	CADEIRA AÇO/FERRO PINTADO, COM RODÍZIOS, BRAÇOS, REGULAGEM DE ALTURA E ESTOFADO NO ASSENTO E ENCOSTO	REGIANE	UNID	2,00	140,00	280,00
9	1	ARQUIVO EM AÇO, 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, COM TRILHO TELESCÓPICO	LUNASA	UNID	5,00	330,00	1.650,00
13	1	ARQUIVO EM AÇO, 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, COM TRILHO TELESCÓPICO	LUNASA	UNID	2,00	330,00	660,00
14	1	CADEIRA EM AÇO/FERRO PINTADO, COM RODÍZIOS, BRAÇOS, REGULAGEM DE ALTURA E ESTOFADO COURVIN NO ASSENTO/ENCOSTO	REGIANE	UNID	1,00	140,00	140,00
18	1	CADEIRA EM AÇO/FERRO PINTADO, COM RODÍZIOS, BRAÇOS, REGULAGEM DE ALTURA E ESTOFADO COURVIN NO ASSENTO/ENCOSTO	REGIANE	UNID	10,00	140,00	1.400,00
TOTAL							4.990,00

Tendo em vista que estavam presentes a esta sessão todos os proponentes, da-se como feita a intimação do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, abrindo-se o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea 'b', da mesma lei antes citada. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pela Comissão de Licitação e pelos

Representantes das proponentes.

INDIANOPOLIS, 02/02/2016

LEONARDO BEUMER CARDOSO
PREGOEIRO

DIEISON NIQUELSON FERNANDES GONÇALVES: _____

JOÃO FERRAREZI: _____

LUIZ CARLOS DE MORAIS: _____

ROZELENE DE SOUZA TREVIZAM: _____

ROBERVAL MONTOYA QUILES: _____

A P FERRAREZE COMERCIO : _____

ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS – ME : _____

CHS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES LTDA: _____

COMERCIAL MS LICITA LTDA - ME: _____

COMERCIAL PAIÇANDU LTDA EPP: _____

E N LOPES & CIA LTDA: _____

HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO MOV. HOSP. EIRELI EPP: _____

JV EMPREENDIMENTOS LTDA: _____

POLLO HOSPITALAR LTDA. EPP: _____

PR TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME: _____

U'North Medical Hospitalares Ltda. - EPP: _____

V.I.MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME: _____